UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1460 /SCT-QLTM Đồng Tháp, ngày 20 tháng 7 năm 2021

V/v thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch tại các siêu thị, cửa hàng

tiện lợi

Kính gửi: Các siêu thị, cửa hàng tiện lợi trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 343/UBND-THVX ngày 13/7/2021 của UBND Tỉnh

về việc cách ly xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Theo đó, UBND Tỉnh giao Chủ tịch UBND cấp huyện “Quyết định ngay

việc tạm dừng chợ truyền thống, cơ sở sản xuất, kinh doanh, cụm công nghiệp nếu

không bảo đảm an toàn phòng, chống dịch hoặc phát hiện trường hợp F0”.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, các cấp

chính quyền, địa phương trên địa bàn tỉnh đang thực hiện nhiều giải pháp cấp

bách, quyết liệt để thực hiện công tác phòng chống dịch.

Nhằm đảm bảo thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 trong quá

trình hoạt động kinh doanh của các siêu thị, cửa hàng tiện lợi; Sở Công Thương đề

nghị các siêu thị, cửa hàng tiện lợi triển khai thực hiện và chấp hành nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch Covid-19 tại điểm kinh doanh theo theo tinh thần

của Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ

quy định, hướng dẫn của địa phương.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị các

siêu thị, cửa hàng tiện lợi liên hệ trực tiếp các phòng chuyên môn tại các huyện,

thành phố để trao đổi, tháo gỡ.

(Đính kèm danh sách đầu mối liên hệ tại các huyện, thành phố và các siêu

thị, cửa hàng tiện lợi  )

Sở Công Thương thông tin đến các siêu thị, cửa hàng tiện lợi trên địa bàn

tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện, thành phố; (phối hợp)

- Phòng Kinh tế, KTHT huyện, TP;

- GĐ các phó GĐ;

- Lưu: VT, QLTM(Thư).

Nguyễn Hữu Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-20T11:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-20T11:42:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!